

PODSUMOWANIE MIESIĄCA – kwiecień 2022 r.

W kwietniu z usług krakowskiego lotniska skorzystało 593 515 pasażerów, czyli o 12% mniej w stosunku do kwietnia 2019 roku, ale już o 1013% więcej w stosunku do kwietnia 2021 roku!

łącznie od początku 2022 roku obsłużono 1 791 793 pasażerów!

„Sukcesywny wzrost ruchu pasażerskiego, odbudowa połączeń i stabilizacja jest priorytetem na najbliższe miesiące. Cieszy nas osiągnięcie poziomu prawie 600 tysięcy pasażerów w kwietniu. Dzięki tym wszystkim z Państwa, którzy kochają latać i wybierają samolot, jako podróż biznesową, rodzinną czy wakacyjną możemy, wspólnie z liniami lotniczymi, zwiększać oferowanie z krakowskiego lotniska.”
- powiedział **Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.**

„Już pierwsze dwa dni maja i wzmożony ruch na krakowskim lotnisku dają nadzieję, że z każdym miesiącem przybywać będzie pasażerów, a do Krakowa i Małopolski przybywać będą turyści z całego świata.” Przed nami jeszcze wiele wyzwań związanych z odbudowaniem ruchu pasażerskiego, ale jesteśmy pewni, że wspólna aktywność całej branży turystycznej przyniesie efekty. - dodał **Radosław Włoszek, prezes zarządu Kraków Airport.**

Wydarzenia w Kraków Airport

SEZON LATO 2022

Już od 1 maja startuje kampania Kraków Airport „Leć na wakacje #PROSTOzKRAKOWA”. W letniej siatce znajdziemy 144 połączenia do 33 krajów i 99 miast, które obsługuje 20 linii lotniczych.

Więcej: <https://www.krakowairport.pl/pl/pasazer/loty/polaczenia/rozklad-rejsow-regularnych>

Ryanair, bazowy przewoźnik Kraków Airport zainaugurował letni rozkład lotów z Krakowa oferując 73 trasy, w tym 10 nowości w sezonie Lato 2022, m. in. Agadair, Ankonę, Berlin, Budapeszt, Lille, Newcastle, Rygę, Sztokholm, Turyn oraz Olsztyn-Mazury. Grupa Ryanair zbazuje na lotnisku w Krakowie 8 samolotów i planuje ponad 260 lotów tygodniowo.

Na pasażerów czeka także gorąca nowość czyli podróż do Abu Dhabi wraz z Wizz Air'em. Od 2 czerwca węgierski przewoźnik będzie wykonywać rejsy do jednego z najpiękniejszych miast Zjednoczonych Emiratów dwa razy w tygodniu, w czwartki i niedziele. Od 4 czerwca 2022 roku z Kraków Airport dzięki PLL LOT polecimy cztery razy w tygodniu do Chicago, a także od 4 czerwca także do Nowego Jorku – Newark.

Kraków Airport:

Natalia Vince

Rzecznik Prasowy

M: +48 600 001 678

T: +48 12 639 34 43

E: Natalia.Vince@krakowairport.pl

O Kraków Airport

Kraków Airport jest jedynym lotniskiem regionalnym w Polsce, które przed pandemią koronawirusa obsługiwało 8 milionów pasażerów. Lotnisko jest członkiem Międzynarodowej Rady Portów Lotniczych (ACI) oraz Związku Regionalnych Portów Lotniczych. Działania Kraków Airport są dostrzegane na świecie – potwierdza to m.in. nagroda ASQ Awards 2016 przyznana przez Airport Council International w 2017 r. za doskonalenie jakości obsługi klienta oraz nominacja UBM do nagrody World Routes Marketing Awards w 2017 roku.

Kraków Airport jako pierwszy port lotniczy w Polsce podpisał deklarację „Aviation Industry Charter for COVID-19”, zainicjowaną i przygotowaną przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa Lotniczego (EASA). Głównym celem deklaracji jest stosowanie i promowanie nowych zasad bezpieczeństwa przeciwko rozprzestrzenianiu się COVID-19 przez operatorów lotniczych oraz zarządzających lotniskami, CSR: Kraków Airport traktuje społeczną odpowiedzialność biznesu jako nieodłączny element strategicznego zarządzania i jest pierwszym regionalnym portem lotniczym w Polsce cyklicznie publikującym Raporty zrównoważonego rozwoju w oparciu o międzynarodowy standard raportowania niefinansowego Global Reporting Initiative.

Inwestycje: Plan Generalny lotniska Kraków/Balice wyznacza kierunki rozwoju portu lotniczego w ciągu najbliższych dwóch dekad. Krakowskie lotnisko planuje zainwestować około miliarda złotych w rozwój infrastruktury. Podstawą dalszej modernizacji lotniska pozostaje budowa nowej drogi startowej, która jest kluczowym elementem infrastruktury portu lotniczego. Rozwój lotniska oznacza powstanie ponad 10 tysięcy nowych bezpośrednich i pośrednich miejsc pracy oraz rozwój gospodarki Małopolski i Krakowa